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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO - SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
CAMPUS ANANINDEUA
DIRECAO GERAL

PORTARIA N° 072/GAB/DG ANANINDEUA, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA, designado através da Portaria n° 637/2015 — GAB, publicado no
D.O.U de 05/05/2015, diante de competéncia delegada pela Portaria n° 215/2020/GAB, de 19 de fevereiro de

2020, no uso de suas atribuigdes legais, considerando o disposto no Oficio Circular n° 04/2020-

PRODIN/IFPA, ¢ considerando o processo n°® 23051.014527/2020-95

Resolve:

Art. 1° - Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a Comisséo

Local de Revisdo do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do IFPA, no dambito do Campus

Ananindeua.

Presidente da Comissdo:

Nome SIAPE Telefone E-mail Fung¢do
Paulo André Ignacio Pontes 2513358 |99291-0707| paulo.pontes@ifpa.edu.br | Presidente
Julio de Padua Lopes Menezes 3074837 |98153-0128 julio.menezes@ifpa.edu.br | Membro
: Suplente
Membro Representante da Diretoria de Ensino:
Nome SIAPE Telefone E-mail Fungéo
Kamila Batista da Silva Barbosa Menezes | 1819666 |98113-8398 kamila.bzrbosa@ifpa.edu.br [Presidente
Ana Carolina Farias Franco 2353905 (98242-1834|  ana.franco@ifpa.edu.br Membro
Suplente
Membro Representante da Diretoria de Extensio:
Nome SIAPE Telefone E-mail Fungdo
Thais do Socorro Pereira Pompeu Sauma | 1080604 [98138-3297 thais.saurna@ifpa.edu.br | Presidente
Jodo Ricardo Alves Fecury 2340506 99155-3838 | _joao.fecury@ifpa.edu.br Membro
Suplente
Membro Representante da Diretoria de Pesquisa e Pés-graduagio
Nome SIAPE Telefone E-mail Fungdo
Denis Carlos Lima Costa 1182440 198849-9896 | denis.costa@ifpa.edu.br Presidente
Luciano Ferreira Margalho 2334351 (99155-3838 |luciano.margalho@ifpa.edu.b| Membro
Ir Suplente
Membro Representante da Diretoria de Administragio
Nome SIAPE Telefone E-mail Fungdo
Altiere Costa de Souza 1514092 |98128-0961| altiere.souza@ifpa.edu.br | Presidente
Walber Josué Miranda Moreira 1116888 98471-2153| walber.moreira@ifpa.edu.br | Membro
Suplente
Membro Representante da Coordenacio de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
[ Nome SIAPE | Telefone E-mail Fungdo
Uamile Salim Marinho 1618244 98806-1377 | jamile.mar nho@ifpa.edubr | Presidente
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Rodrigo Oliveira Nunes 1279347 98499-7813 | rodrigo.nunes@ifpa.edu.br | Membro
Suplente
Membro Representante dos Servidores Docentes
Nome SIAPE | Telefone E-mail Func¢édo
Luciana Lobato Silva 3078809 98087-4488 | luciana.silva@ifpa.edubr | Presidente
Mara Libia Viana de Lima 2799057 98026-0017 | mara.libia@ifpa.edu.br Membro
Suplente
Membro Representante dos Servidores Técnico-Administrativos
Nome SIAPE Telefone E-mail Funcgdo
Edison Garreta de Andrade 2343017 98183-6349 | edison.andrade@ifpa.edu.br | Presidente
Helen Amélia da Silva Freitas 2416320 [98171-0152| _helen.freitas@ifpa.edu.br Membro
Suplente
Membro Representante dos Discentes
Nome Matricula Telefone E-mail Fung¢do
Rafaella Oliveira Silva 20191847490(98273-8409 |rafaellaoliveira906@Gmail.Co| Presidente
m
Ana Catia Figueiredo Bruno 20191847477|98466-2429 acbruno@Gmail.Com Membro
Suplente
Membro Representante do CONDIR
Nome SIAPE Telefone E-mail Func¢do
Atila Williams de Souza Fonseca 1942670  99390-6629 | atila.fonseca@ifpa.edu.br | Membro
Titular
Washigton Luiz Pereira 1752654  99810-3047 \washigton.pereira@ifpa.edu.br | Membro
Suplente

Art. 2°- Sdo atribui¢des dos membros da Comissdo Local:

[ - Coordenar as atividades de Revisio do PDI do IFPA no ambito do Campus bem como

necessarias para a Atualiza¢do do PDC de sua unidade;

Il - Desenvolver as atividades de Reviséo do PDI do IFPA de forma integrada com a Comissdo Central

do PDI, seguindo as diretrizes e orientagdes desta;

I - Participar de reunides (presencial ou videoconferéncia) referentes & Revisdo do PDI;

outras agoes

1V - Elaborar relatérios parciais e ﬁmlz;'sz};g[erentes as atividades desenvolvidas no seu respectivo Campus

e encaminhd-los a Comissdo Centrall

Diretor Geral do IFPA -
Portaria n® 637, dé 05 05/2015 — GAB/IFPA
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data de sua da assinaiura, até a data de 3 1/12/2020.



